## Постановление КМ РТ от 24 декабря 2013 г. N 1036 "О мерах по совершенствованию системы закупок товаров, работ, услуг для нужд Республики Татарстан" (с изменениями и дополнениями)

В целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг для нужд Республики Татарстан, а также реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

## 1. Определить:

Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам республиканским органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по обеспечению (во взаимодействии с федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг) реализации государственной политики в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Республики Татарстан, организации их мониторинга, по методологическому сопровождению деятельности заказчиков, осуществляющих закупки для нужд Республики Татарстан, а также на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков и бюджетных организаций Республики Татарстан, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1.1-1.3 настоящего постановления;

Министерство финансов Республики Татарстан республиканским органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Татарстан и нужд муниципальных образований Республики Татарстан.

- 1.1. Определить государственное казенное учреждение "Главное инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан" государственным казенным учреждением Республики Татарстан, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для осуществления закупок товаров (работ, услуг) по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства для государственных заказчиков, государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан, государственных унитарных предприятий Республики Татарстан.
- 1.2. Определить государственное казенное учреждение "Главное управление инженерных сетей Республики Татарстан" государственным казенным учреждением Республики Татарстан, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для осуществления закупок товаров (работ, услуг) по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту инженерных сетей объектов жилищного, производственного, коммунального и социально-культурного назначения и иных объектов для государственных заказчиков, государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан, государственных унитарных предприятий Республики Татарстан.
- 1.3. Определить государственное казенное учреждение "Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан" государственным казенным учреждением Республики Татарстан, уполномоченным на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для осуществления закупок товаров (работ, услуг) для объектов дорожной деятельности для государственных заказчиков, государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан, государственных унитарных предприятий Республики Татарстан.
- 2. Министерству финансов Республики Татарстан и Государственному комитету Республики Татарстан по закупкам в тридцатидневный срок внести в Кабинет Министров Республики Татарстан проекты постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан о внесении соответствующих изменений в положения об указанных органах, а также об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" органами внутреннего государственного финансового контроля.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш. Халиков